АДМИНИСТРАЦИЯ
БАРТЕНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 ноября 202 года                               № 45

с. Бартеневка

О внесении изменений в постановление
администрации Бартеневского муниципального
образования Ивантеевского муниципального района
Саратовской области от 21 июня 2022 года № 31
«О создании комиссии по поступлению и выбытию активов»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года            № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Бартеневского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области администрация Бартеневского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Бартеневского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области от 21 июня 2022 года № 31 «О создании комиссии по поступлению и выбытию активов» следующие изменения:

1) преамбулу постановления изложить в новой редакции:
«В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации  от 4 июля 2018 года № 783 «О списании начисленных поставщику (подрядчику, исполнителю), но не списанных заказчиком сумм неустоек (штрафов, пеней) в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств, предусмотренных контрактом» администрация Бартеневского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:»;

2) пункт 2 постановления изложить в новой редакции:
«2. Утвердить:
· Состав комиссии (приложение 1);
· Положение о комиссии по поступлению и выбытию активов администрации Бартеневского муниципального образования (приложение 2);
· Порядок принятия комиссией администрации Бартеневского муниципального образования решения о списании начисленных сумм неустоек (штрафов, пеней) (приложение 3).»;

3) приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению;

4) в приложении 2 к постановлению:
пункт 1.2 изложить в новой редакции:
 «1.2 Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными, правовыми актами Саратовской области, Правилами списания сумм неустоек (штрафов, пеней), начисленных поставщику (подрядчику, исполнителю), но не списанных заказчиком в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств, предусмотренных контрактом, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 4 июля 2018 года № 783, и настоящим Положением.»;
в пункте 2.1 слово «приказом» заменить словом «постановлением»;
в пункте 4.1 слова «В состав комиссии входят члены комиссии и председатель комиссии.» исключить;

5) в приложении 3 к постановлению:
наименование изложить в новой редакции:
«Порядок принятия комиссией администрации Бартеневского муниципального образования решения о списании начисленных сумм неустоек (штрафов, пеней)»;
пункты 1.1, 1.2 изложить в новой редакции:
«1.1 Настоящий порядок принятия комиссией администрации Бартеневского муниципального образования решения о списании начисленных сумм неустоек (штрафов, пеней) (далее соответственно - Порядок, Администрация) разработан в соответствии с частью 42.1 статьи 112 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и постановлением Правительства Российской Федерации от 4 июля 2018 года № 783 «О списании начисленных поставщику (подрядчику, исполнителю), но не списанных заказчиком сумм неустоек (штрафов, пеней) в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств, предусмотренных контрактом».
1.2. Настоящий Порядок определяет основания для принятия комиссией Администрации решений о списании задолженности по платежам, перечень документов, необходимых для принятия такого решения, и процедуру его принятия.»;
по тексту пункта 3.3 слово «настоящих» исключить;
в пункте 3.4 слова «настоящего Порядка» заменить словами «к настоящему постановлению».

2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Бартеневский вестник».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Бартеневского
муниципального образования         				             Р.Е.Скипа

Приложение
к постановлению «О внесении
изменений постановление
от 02.11.2022 года № 45

«Приложение 1
к постановлению администрации
Бартеневского муниципального
образования
от «21» июня 2022 года № 31

Состав комиссии

Председатель Комиссии:
Р.Е.Скипа – Глава Бартеневского муниципального образования;

Секретарь Комиссии:
[bookmark: _GoBack]Л.А. Ульянкина – инспектор воинского учета администрации Бартеневского муниципального образования;

Член Комиссии:
Т.Е.Кечкасова– главный специалист  администрации Бартеневского муниципального образования.»